
21 августа 2019 г.
СРЕДА

№ 7 (81)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 августа 2019 г.                                             № 460
О ПОДДЕРЖАНИИ ИНИЦИАТИВЫ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОГРЕБСКОЙ СЕЛЬСО-
ВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 12 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Курской области от 21.12.2005 г. № 99-ЗКО «О порядке 
рассмотрения вопросов преобразования муниципальных обра-
зований в Курской области и изменения границ муниципального 
образования», решением собрания депутатов Погребского сель-
совета от 07.08.2019 года № 7/3 «Об инициировании изменения 
границ муниципального образования «Погребской сельсовет» Су-
джанского района Курской области», Представительное Собрание 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Поддержать инициативу изменения границ муниципаль-
ного образования «Погребской сельсовет» Суджанского района 
Курской области и муниципального района «Суджанский район» 
Курской области путем включения в границу муниципального 
образования «Погребской сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области земельного участка, граничащего с муниципальным 
образованием «Волоконский сельсовет» Большесолдатского 
района Курской области по уточненным границам согласно прило-
жению. 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит опубликованию и размещению на официальном 
сайте администрации Суджанского района Суджанского района 
Курской области в сети Интернет.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района 
Курской области                                               Н. А. КУЗМИЦКИЙ
Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания Суджанского района 

Курской области от 19 августа 2019 г. № 460
Описание границ муниципального образования  

«Погребской сельсовет» Суджанского района Курской области
Муниципальное образование (МО) «Погребской сельсовет» 

с северной стороны граничит Льговским районом, с южной сто-
роны граничит с МО «Малолокнянский сельсовет», с западной 
стороны граничит с Кореневским районом, с восточной стороны –  
с Большесолдатским районом Курской области, с юго-восточной 
стороны –  с МО «Пореченский сельсовет».

От литеры А до литеры Б МО «Погребской сельсовет» грани-
чит с Кореневским районом, граница проходит с юго-запада на 
северо-запад по пахотным землям, пересекая балки, по границе 
лесных урочищ Суджанского опытного лесхоза.

От литеры Б до литеры В граничит со Льговским районом. 
Граница проходит в восточном направлении по ручью впадаю-
щему в р. Малая Локня, затем под углом 90 градусов на север по 
реке Малая Локня, затем под углом 90 градусов идет в восточном 
направлении по пахотным землям и поднимается на 90 градусов 
на север через урочище Плотава, затем идет в северном направ-
лении вдоль железной дороги, пересекает железную дорогу под 
углом 90 градусов в направлении на восток по пахотным землям, 
по над логом Алешин, снова по пахотным землям, делает изгиб 
в южном направлении на 90 градусов до балки Бобринские Верхи 
и далее по балке в восточном направлении до литеры В.

От литеры В до литеры В1 граничит с Большесолдатским 
районом, граница идет в направлении с севера на юг по пахотным 
землям через ур. Шпили.

(Продолжение на стр. 2)

От литеры В1 до литеры В2, граничит с Большесолдатским 
районом, проходит 500м на восток, затем 150м на юг, далее 500м 
на запад по пахотным землям до литеры В2.

От литеры В2 до литеры Г граничит с Большесолдатским 
районом, идет на юг по пахотным землям.

От литеры Г до литеры Д граничит с МО «Пореченский сель-
совет», граница идет в юго –  западном направлении, по пахотным 
землям, вдоль ур. Рассховец по ручью Крестовый до д. Дъяковка, 
далее в южном направлении по пахотным землям через ур. Осин-
ник, грунтовую дорогу, по пахотным землям, делает изгиб в запад-
ном направлении до р. Ивница, далее в южном направлении по 
р. Ивница до литеры Д.

От литеры Д до литеры А граничит с МО «Малолокнянский 
сельсовет» в направлении с востока на запад по ур. Странные 
Лога, далее проходит от лесополосы по пахотным землям,.пе-
ресекая железную дорогу, идет по реке Малая Локня, затем по 
балке Ольха, вдоль урочища Воронок и по пахотным землям до 
литеры А .

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН»  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2019 Г.

За 1-е полугодие 2019 года в бюджет муниципального района 
«Суджанский район» Курской области поступило доходов в сумме 
346111,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления –  
230946,9 тыс. руб.

Расходы бюджета за 1-е полугодие 2019 года составили 
294687,3 тыс. руб., из которых на содержание социально-культур-
ной сферы направлено 273783,9 тыс. рублей или 92,7% к общему 
объему расходов бюджета, в том числе по отраслям:

• образование –  228848,4 тыс. рублей или 83,6%;
• культура, кинематография –  14980,0 тыс. рублей или 5,5%;
• социальная политика –  26345,4 тыс. рублей или 9,6%;
• физическая культура и спорт –  3610,1 тыс. рублей или 1,3%.

Численность органов местного самоуправления муниципаль-
ного района за 1-полугодие 2019 года составила 70 единиц. Фак-
тические затраты на их содержание в 1-м полугодии 2019 года 
составили 13,0 млн.руб. Средняя численность работников му-
ниципальных учреждений Суджанского района за 1-е полугодие 
2019 года составила 1212 человек, фактические затраты на их 
содержание- 215,9 млн. руб.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «20» августа 2019 г.                                                           № 23
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР И 

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУ-
ДЖАНСКОГО РАЙОНА

В связи с истечением срока полномочий Главы Махновского сель-
совета Суджанского района, и в соответствии со статьей 36 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года № 72-
ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного само-
управления и сроках полномочий глав муниципальных образований», 
Уставом Махновского сельсовета Суджанского района, пунктом 1.5 
раздела 1 «Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Махновского сельсовета Суджанского района», 
утвержденного решением Собрания депутатов Махновского сельсо-
вета от «31 » августа 2016 г. № 216 (с изменениями от 20.06.2019 г. 
№ 20) Собрание депутатов Махновского сельсовета Суджанского 
района РЕШИЛО:

1. Провести с «22» августа 2019 г. по «12» сентября 2019 г. конкурс 
по отбору кандидатур на должность Главы Махновского сельсовета 
Суджанского района, определить дату итогового заседания конкурсной 
комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Махновского сельсовета Суджанского района « 12 » сентября 
2019 года, 12–00 часов.

2. Определить местом проведения конкурса здание Администра-
ции Махновского сельсовета, расположенное по адресу: Курская 
область, Суджанский район, с. Махновка, ул. Выгон д. 8.

3. Определить режим работы конкурсной комиссии с 9.00 
до 16.00 часов ежедневно, последний день приема документов 
–10.09.2019 года –  до 18.00 час.; контактный телефон 8(47143) 3–14–22

4. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия 
в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Махновского 
сельсовета Суджанского района (прилагается).

5. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Махновского сельсовета Суджанского 
района в информационном бюллетене Администрации Суджанско-
го района Курской области «Районные вести », а также разместить 
информацию о проведении конкурса на информационном стенде 
Администрации Махновского сельсовета Суджанского района и офи-
циальном сайте Махновского сельсовета Суджанского района в сети 
«Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Махновского сельсовета 
Суджанского района                         И.А. КИРИЛЬЧЕНКО 

ОБЪЯВЛЕНИЕ (ИНФОРМАЦИЯ)
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

1. Собрание депутатов Махновского сельсовета Суджанского района 
объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Мах-
новского сельсовета Суджанского района.
Конкурс проводится в соответствии с условиями, определенными 
порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Махновского сельсовета Суджанского района, утвержденным 
решением Собрания депутатов Махновского сельсовета Суджан-
ского района от «31» августа 2016 г. № 216(с изменениями от «20» 
июня 2019 г. № 20, обнародованным на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с. Махновка, ул. Выгон д. 8 «31» августа 2016 г. и размещенным 
на официальном сайте Администрации Махновского сельсовета 
Суджанского района в сети Интернет.
Дата проведения конкурса: «12» сентября 2019 г.
Время проведения конкурса: «12–00» ч.
Место проведения конкурса: здание Администрации Махновского 
сельсовета, расположенное по адресу: Курская область, Суджанский 
район, с. Махновка, ул. Выгон д. 8.
Срок приема документов:
дата начала приема документов: 22 августа 2019 года
дата окончания приема документов: 10 сентября 2019 года
Место и время приема документов: здание Администрации Мах-
новского сельсовета, расположенное по адресу: Курская область, 
Суджанский район, с. Махновка, ул. Выгон д. 8.
Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную 
комиссию кандидатами лично в течение 20 календарных дней, со 
следующего за днем официального опубликования о проведении 
конкурса начиная с 09:00 часов до 16:00 часов; поступившие до-
кументы после 18:00 часов последнего дня приема документов, не 
принимаются
2. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие 
документы:
1) заявление установленной формы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установ-
ленной формы;
3) паспорт гражданина Российской Федерации и его копию;
4) две цветные фотографии размером 3 x 4;
5) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные но-
тариально или кадровыми службами по месту работы;
6) документы, подтверждающие наличие необходимого образования, 
стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии до-
кументов об образовании), заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы), и их копии;
7) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования 
и его копию;
8) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации и его копию;
9) документы воинского учета –  для военнообязанных, и их копию;
10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязан-
ности по предоставлению Губернатору Курской области сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции»;
11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных сред-
ствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, и (или) иностранных фи-
нансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), 
наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супру-
гов) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 2 статьи 4 
Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
12) письменное согласие на обработку персональных данных.
13) программу социально-экономического развития муниципального 
образования «Махновский сельсовет» Суджанского района на 5 лет 
в печатном исполнении не более 5 листов, которая обязательно 
должна содержать:
- оценку текущего социально-экономического состояния муници-
пального образования;
- описание основных социально-экономических проблем муници-
пального образования;
- комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улуч-
шение социально-экономического положения и решение основных 
проблем муниципального образования;
- предполагаемую структуру местной администрации;
- предполагаемые сроки реализации Программы;
14) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) за-
болевания, препятствующего поступлению на государственную гра-
жданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу 
или ее прохождению по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 года № 984н.
Иные документы.
3. Конкурсная комиссия выдает кандидату письменное подтвержде-
ние получения документов.



(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 21 августа 2019 г. № 7 (81)

4. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Феде-
рации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным 
языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Феде-
ральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного 
права для избрания выборным должностным лицом местного са-
моуправления на день проведения конкурса, имеющие среднее 
(или среднее специальное (или профессиональное) образование) 
или высшее образование и стаж работы на выборных должностях 
органов местного самоуправления не менее 4 (четырех) лет, или 
высшее образование и стаж работы на руководящих должностях не 
менее 5 (пяти) лет, не имеющие судимости.
5. Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, 
по решению конкурсной комиссии подлежат проверке в установлен-
ном законодательством Российской Федерации порядке.
6. Несвоевременное представление документов, представление 
их в неполном объеме или с нарушением правил оформления без 
уважительной причины являются основанием для отказа гражданину 
в их приеме.
7. На основании представленных документов конкурсная комиссия 
принимает решение о допуске гражданина либо об отказе в допуске 
к участию в конкурсе.
8. Гражданин не допускается к участию в конкурсе при наличии 
следующих обстоятельств:
- несоответствия установленным требованиям к кандидатам на 
должность Главы Махновского сельсовета Суджанского района;
- несвоевременного представления документов, указанных в части 2 
настоящего объявления, и (или) представления их не в полном 
объеме и (или) с нарушением правил оформления;
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным 
решением суда, вступившим в законную силу;
- отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведе-
ниям, составляющим государственную и иную охраняемую законом 
тайну;
- наличие в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограни-
чений пассивного избирательного права для избрания выборным 
должностным лицом местного самоуправления на день проведения 
конкурса.
9. С 22 августа 2019 года по 10 сентября 2019 года включительно 
конкурсная комиссия осуществляет прием документов от кандида-
тов, проводит проверку достоверности сведений, представленных 
кандидатами, а также проверку соответствия кандидатов установ-
ленным требованиям, на основании представленных ими докумен-
тов. Изучение указанных документов и информации осуществляется 
в отсутствие кандидатов.
10. Конкурс проводится при условии наличия не менее 2 (двух) 
кандидатов.
11. Конкурс проводится в течение 5 дней со дня окончания приема 
документов в форме конкурса.
12. Во время проведения конкурса комиссия производит бальную 
оценку допущенных к конкурсу кандидатов на основании представ-
ленных ими документов, доклада с изложением Программы соци-
ально-экономического развития муниципального района «Махнов-
ский сельсовет» Курской области и собеседования с каждым из них.
Кандидат обязан лично участвовать в конкурсе, в случае неявки 
кандидата на заседание конкурсной комиссии кандидат утрачивает 
право на дальнейшее участие в конкурсе и исключается конкурсной 
комиссией из числа участников.
13. Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его 
результатах в письменной форме в течение 2 (двух) календарных 
дней со дня принятия решения по итогам конкурса.
За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться 
по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Махновка, ул.Вы-
гон д. 8., тел. 8 (47143) 3–14–22, 2–15–36.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО  
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗА 2 КВАРТАЛ 2019 ГОДА
За 2 квартал 2019 года в бюджет Гуевского сельсовета 

поступило доходов в сумме –  1754,4 тыс. руб., в том числе: 
безвозмездные поступления –1551,1тыс. руб., собственные 
доходы –  203,3 тыс. руб.

Расходы местного бюджета за 2 квартал 2019 года соста-
вили –  1406,9 тыс. руб.

На заработную плату с начислениями из бюджета Гуевско-
го сельсовета направлено –  1065,8 тыс. руб..

Численность муниципальных служащих Гуевского сель-
совета 4 человека, фактическ ие затраты на их денежное 
содержание (оплату труда с начислениями) –  588,4тыс. руб.

Численность работников подведомственных учреждений 
составляет –  6 человек, фактические затраты на их содержа-
ние (оплату труда с начислениями) –  477,4тыс. руб.

Глава Гуевского сельсовета
Суджанского района
Курской области С. М. РОМАНЕЦ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 3 МЕСЯЦА 2019 Г.
По состоянию на 01.04.2019 года в местный бюджет Замостян-

ского сельсовета поступило доходов в сумме 1039,7 тыс. руб., в том 
числе: безвозмездные поступления –  193,4 тыс. руб., собственные 
доходы –  846,3 тыс.руб.

Расходы местного бюджета по состоянию на 01.04. 2019 года 
составили всего 1933,1 тыс.руб., из которых было направлено меж-
бюджетных трансфертов в бюджет других уровней 76,0 тыс. руб.

Расходы на содержание (оплата труда и начисления) главы 
муниципального образования составили в сумме –  105,0 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих 3 человека, фактиче-
ские затраты на их денежное содержание (оплата труда и начис-
ления) составили 296,9 тыс. руб.

Численность работников подведомственных учреждений по 
состоянию на 01.04.2019 год составляет 14 человек, фактиче-
ские затраты на их содержание(оплата труда с начислениями) 
 –  468,0 тыс. руб.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАОЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2019 Г.
За 6 месяцев 2019г в местный бюджет поступило доходов 

в сумме – 2824,7 тыс.руб., в т. ч. безвозмездные поступления 
в сумме 1828,1тыс. руб.

Расходы составили 2964,1 тыс. руб в т. ч. расходы на содер-
жание главы (оплата труда с начислениями) в сумме 334тыс.
руб. и муниципальных служащих (оплата труда с начислениями) 
в сумме 595,5 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих – 4шт. ед.
Численность работников подведомственных –  3,5 шт. ед. фак-

тические затраты на их содержание (оплата труда с начисления-
ми) составили –  658,0 тыс. руб.

Глава Заолешенского сельсовета                      И. М. ЛОГУНОВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛОЛОКНЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2019 Г.
За 1 полугодие 2019 года в бюджет муниципального образо-

вания «Малолокнянский сельсовет» поступило доходов в сумме 
1372,9 тыс. руб., в том числе налоговых и неналоговых доходов 
315,5 тыс. руб.

Расходы за 1 полугодие 2019 года составили 1367,6 тыс. руб. 
Численность работников Малолокнянского сельсовета составляет 
3 человека, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 402,1 тыс. руб.

Численность работников организаций, подведомственных 
администрации Малолокнянского сельсовета –  3 человека, факти-
ческие затраты на их содержание (оплата труда с начислениями) 
составили 395,8 тыс. руб.

Глава Малолокнянского сельсовета              А. В. ГАМАЮНОВ

С В Е Д Е Н И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ МУ-

НИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО-
УПРАВЛЕНИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2019 Г.
За первый квартал 2019 года в бюджет Пореченского сель-

совета поступило доходов в сумме 932,7,0 тыс.руб., в том числе: 
безвозмездные поступления –  376,4 тыс. руб., собственные дохо-
ды –  556,3 тыс.руб.

Расходы местного бюджета за первый квартал 2019 года 
составили 892,7 тыс.руб., из которых было направлено межбюд-
жетных трансфертов в бюджет других уровней 19,0 тыс.руб.

На заработную плату с начислениями из бюджета Поречен-
ского сельсовета направлено 686,3 тыс.руб.; на оплату комму-
нальных услуг бюджетным подведомственным учреждениям 
112,1 тыс.руб.

Численность аппарата управления Пореченского сельсовета 
по состоянию на 01.04.2019 г. составляет 6 человек, в том числе 
4 человека –  муниципальные служащие. Фактические затраты 
на денежное содержание (оплату труда) аппарата управления 
составили 256,9 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений на 
01.04.2019 г. составляет 6 человек, фактические затраты на их 
содержание (оплата труда с начислениями) –  300,8 тыс.руб.

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
 О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 Г.
За 1 квартал 2018 года в бюджет муниципального образо-

вания «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 
237,1 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов 
159,3 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартал 2018 года составили 606,5 тыс. рублей. 
Численность работников Уланковского сельсовета составляет 
 3 человека, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 183,1 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений –  3 
человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 105,8 рублей.

Глава сельсовета                                                      В. И. ПОГУЛЯЕВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2 КВАРТАЛ 2018 Г.

За 2 квартал 2018 года в бюджет муниципального образова-
ния «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 503,8 
тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов 
210,6 тыс.рублей.

Расходы за 2 квартал 2018 года составили 1180,9 тыс. рублей. 
Численность работников Уланковского сельсовета составляет  
3 человека, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 442,1 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений –  3 
человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 279,3 рублей.

Глава сельсовета                                                    В.И. ПОГУЛЯЕВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
 О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 Г.
За 3 квартал 2018 года в бюджет муниципального образо-

вания «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 
1459,3 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых дохо-
дов 816,2 тыс.рублей.

Расходы за 3 квартал 2018 года составили 1954,0 тыс. рублей. 
Численность работников Уланковского сельсовета составляет 3 
человека, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 628,9 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений –  3 
человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 415,7 рублей.

Глава сельсовета                                                        В. И. ПОГУЛЯЕВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 4 КВАРТАЛ 2018 Г.
За 4 квартал 2018 года в бюджет муниципального образо-

вания «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 
2019,3 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых дохо-
дов 1306,9 тыс.рублей.

Расходы за 4 квартал 2018 года составили 2598,8 тыс. рублей. 
Численность работников Уланковского сельсовета составляет 
3 человека, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 934,9 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений –  3 
человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
с начислениями) составили 593,7 рублей.

Глава сельсовета                                                   В. И. ПОГУЛЯЕВ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2019 г.                                                                 № 17
О  В Н Е С Е Н И И  И З М Е Н Е Н И Й  И  Д О П О Л Н Е -

НИЙ В РЕШЕНИЕ О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНО -
ГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 Г.  
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 Г.

Статья 1.
На основании уведомления № 67 от 25 марта 2019 года Ко-

митета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской обла-
сти по расчетам между бюджетами внести в Решение Собрания 
депутатов Замостянского сельсовета от 17 декабря 2018 года 
№ 55 «О бюджете муниципального образования «Замостянский 
сельсовет» Суджанского района Курской области на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции Решений от 
18.02.2019 г. № 8) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1 общий объем доходов местно-
го бюджета в сумме 11776911,00 рублей изменить на сумму 
13344399,00 рублей, общий объем расходов местного бюджета 
в сумме 14747173,42 рублей изменить на сумму 16314661,42 руб-
лей, утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета в сумме 2970262,42 рублей.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы», подраздел 11 «Резервные 
фонды», подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» 
изложить в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 
«жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 03 «благоустрой-
ство» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 1 источники финансирования дефицита 
бюджета, приложение № 5 прогнозируемое поступление доходов 
в бюджет, приложение № 11 распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группа видов расходов, 
изложить в новой редакции.

Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-

ального опубликования (обнародования).
Глава Замостянского сельсовета                              В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                     Н. С. СКИБИН

Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Су-
джанского района Курской области от 26 марта 2019 года № 17 
«О внесении изменений и дополнения в решение «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» с приложениями размещено на официальном сайте 
Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района 
http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2019 г.                                                                       № 22
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМО-
СТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2019 Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 Г.

Статья 1.
На основании заключения Комитета финансов Курской об-

ласти о проведенном анализе бюджета муниципального образо-
вания «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и уве-
домления Администрации Суджанского района Курской области 
по расчетам между бюджетами № 3,№ 5 от 30 апреля 2019 года 
внести в Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета 
от 17 декабря 2018 года № 55 «О бюджете муниципального обра-
зования «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (в 
редакции Решений от 18.02.2019 г. № 8; от 26.03.2019 г. № 17) 
следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1 общий объем доходов местного бюджета 
в сумме 13344399,00 рублей изменить на сумму 13490410,00 рублей, 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 16314661,42 руб-
лей изменить на сумму 16460672,42 рублей, утвердить источни-
ки внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 



3 21 августа 2019 г. № 7 (81)

(Продолжение на стр. 4)

2970262,42 рублей.
В пунктах 1,2 статьи 1 утвердить дефицит «профицит» местного 

бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 
0,0 рублей.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 «Об-
щегосударственные вопросы», подраздел 11 «Резервные фонды», 
подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» изложить 
в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 04 «На-
циональная экономика», подраздел 12 «Другие вопросы в области 
национальной экономики» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 «жи-
лищно-коммунальное хозяйство», подраздел 03 «благоустройство» 
изложить в новой редакции.

5. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 08 
«культура, кинематография», подраздел 01 «культура» изложить 
в новой редакции.

6. Приложение № 1 источники финансирования дефицита бюд-
жета, приложение № 3 перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета, приложение № 5 прогнозируемое поступление 
доходов в бюджет, приложение № 11 распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группа видов рас-
ходов, изложить в новой редакции.

Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-

ного опубликования (обнародования).
Глава Замостянского сельсовета                           В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                  Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджан-

ского района Курской области от 27 мая 2019 года № 22 «О внесении 
изменений и дополнения в решение «О бюджете муниципального образо-
вания «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с приложениями 
размещено на официальном сайте Администрации Замостянского сель-
совета Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2019 г.   с.Черкасское Поречное               №16
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУ-

ТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
ОТ 21.12.2018Г. №50 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 
И 2021 Г.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 3 «Вопросы местного значения Пореченского сельсовета 
Суджанского района» Устава муниципального образования «Поре-
ченский сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание 
депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сельсо-
вета от 21.12.2018г. №50 «О бюджете муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов следующие 
изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 4740438,0 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 4892211,89 

рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей».
2) Приложения №№1,5,7,9,11 к настоящему Решению изложить 

в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                             М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                     Е.И.ЖАДАНОВА
Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 

24.04.2019 №16 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета Суджанского района от 21.12.2018г. №50 «О 
бюджете муниципального образования «Пореченский сельсовет» Су-
джанского района Курской области на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» с приложениями размещено на официальном сайте 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского 
района Курской области сайте http//пореченский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2019 г.               с.Черкасское Поречное       № 18
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТА-

ТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА ОТ 
21.12.2018 Г. № 50 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 
И 2021 Г.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации Курской области от 20.05.2019 
№ 436-па «О распределении в 2019 году дотаций на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности местных бюджетов», заклю-
чением комитета финансов Курской области от 26.04.2019 года, ре-
шением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского 
района от 24.04.2019 № 17 «О принятии части полномочий муни-
ципальным образованием «Пореченский сельсовет» Суджанского 
района Курской области по решению вопросов местного значения», 
Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сель-
совета от 21.12.2018 № 50 «О бюджете муниципального образо-

вания «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(в ред.решения Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 
24.04.2019 № 16) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 

в сумме 4866683,0 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 

5018456,89 рублей;
дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 

на 2020 год в сумме 3462846,00 рублей, на 2021 год –  в сумме 
3428108,00 рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сум-
ме 3462846,00 рублей, на 2021 год в сумме 3428108,00 рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы на 2020 год в сумме 
77427,0 рублей, на 2021 год в сумме 167515,0 рублей;

дефицит (профицит) местного бюджета на 2020 год в сумме 
0 рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2021 год 
в сумме 0 рублей.

2) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального внутреннего 

долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам му-
ниципального образования в сумме 0,00 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям –  0,00 рублей.».

3) Приложения №№ 1,2,5–12 к настоящему Решению изло-
жить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                            Е.И.ЖАДАНОВА

Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 
28.05.2019 № 18 «О внесении изменений в решение Собрания депу-
татов Пореченского сельсовета Суджанского района от 21.12.2018 г. 
№ 50 «О бюджете муниципального образования «Пореченский сель-
совет» Суджанского района Курской области на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов» с приложениями размещено на 
официальном сайте муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской области сайте http//поре-
ченский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 мая 2019 г.                                                                    № 6/2
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ПОГРЕБСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНАКУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 Г.

В соответствии со статьей 52 Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, решением Собрания депутатов По-
гребского сельсовета «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Погребской сельсовет», 
Уставом МО «Погребской сельсовет» Собрание депутатов Погреб-
ского сельсовета Суджанского района Курской области решило:

1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образова-
ния «Погребской сельсовет» Суджанского района Курской области 
за 2018 год по доходам в сумме 2575539,05 рублей, по расходам 
в сумме 2525965,13 рублей.

УТВЕРДИТЬ:
- исполнение бюджета по доходам в местный бюджет по кодам 

классификации доходов бюджета за 2018 год согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Решению;

- исполнение расходов местного бюджета по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета за 2018 год согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета за 
2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опублико-
вания

Председатель Собрания депутатов
Погребского сельсовета                                             Л. Г. Середина
Глава Погребского сельсовета                               О. В. Абрамова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов МО

«Погребской сельсовет»
от 23.05.2019 г. № 6/2

«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Погребской сельсовет» за 2018 год»

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» ЗА 2018 Г.    

           
                                                                          (рублей)

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов План Исполнено

1 2 3

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета – Всего 2382705,00 2525539,05

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65004,00 742863,53

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 537901,00 719374,80

В том числе

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 42707,00 52546,47

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 495194,00 666828,33

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1779800,00 1779800,00

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 185954,00 185954,00

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

1127916,00 1127916,00

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 363061,00 363061,00

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

78713,00 78713,00

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

24156,00 24156,00

Приложение № 2
К решению Собрания депутатов МО

«Погребской сельсовет»
от 23.05.2019г. №6/2

 «Об исполнении бюджета муниципального образования
 «Погребской сельсовет» за 2018 г.»

ОТЧЕТОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОГРЕБСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗА 2018 Г.

(рублей)

Рз ПР Наименование План Исполнено

1 2 3 4 5

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

339865,00 336825,18

01 04 Функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций

675786,71 663487,66

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

76000,00 76000,00

01 11 Резервные фонды 100,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 69551,00 64528,07

02 03 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 78713,00 78713,00

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 18145,00 18144,92

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 36330,05 36330,05

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 24156,00 24156,00

05 03 Благоустройство 16000,00 15512,00

08 01 Культура, кинематография 1168218,00 1164983,57

10 01 Пенсионное обеспечение 47876,00 47284,68

ИТОГО 2550740,76 2525965,13

Приложение №3
К решению Собрания депутатов МО

«Погребской сельсовет» от 23.05.2019 г. №6/2
«Об исполнении бюджета муниципального образования

 «Погребской сельсовет» за 2018г.»
ОТЧЕТ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОГРЕБСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗА 2018 Г.

(рублей)

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -49573,92

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -49573,92

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2586709,69

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2586709,69

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2586709,69

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -2586709,69

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2537135,77

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2537135,77

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2537135,77

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских по-
селений 

2537135,77

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2019 г.       с.Черкасское Поречное          № 14
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-

РАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 Г.

1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образо-
вания «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской 
области за 2018 год (далее –  местный бюджет) по доходам в сум-
ме 5458618,75 рублей и расходам в сумме 5359703,80 рублей.

2. Установить, что в 2018 году фактический объем средств, 
направленных на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств составил 157662,61 рублей.

3. Установить, что на 1 января 2019 года муниципальное об-
разование «Пореченский сельсовет» не имеет муниципального 
долга, в том числе по муниципальным гарантиям.

4.Утвердить:
- отчет об исполнении доходов бюджета муниципального 

образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области за 2018 год согласно приложению № 1 к настоя-
щему решению;

- отчет об исполнении расходов бюджета муниципального 
образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области за 2018 год согласно приложению № 2 к настоя-
щему решению;

- отчет об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской 
области по ведомственной структуре расходов за 2018 год со-
гласно приложению № 3 к настоящему решению;

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области за 2018 год согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению.

- отчет о расходовании средств резервного фонда Ад-
министрации Пореченского сельсовета Суджанского района 
в 2018 году согласно приложению № 5 к настоящему решению.

6. Принять к сведению информацию:
- о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 

в 2018 году (приложение № 6);
- о предоставленных муниципальных гарантиях в 2018 году 

(приложение № 7);
- о муниципальных заимствованиях по видам заимствований 

в 2018 году (приложение № 8);
- о структуре муниципального долга муниципального образо-

вания «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской - о 
структуре муниципального долга муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области 
в 2018 году (приложение №9);

- о численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений Пореченского сельсовета, о фак-
тических затратах на их денежное содержание в 2018 году (при-
ложение №10).

Председатель Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                      М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                             Е.И.ЖАДАНОВА

Приложение №1



(Продолжение. Начало на 3-й стр.)

4 21 августа 2019 г. № 7 (81)

к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского
района «Об исполнении бюджета муниципального образования

«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»
от 29.03.2019 №14

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 Г.

Код бюджетной 
 классификации

Наименование дохода План Исполнение %

1 2 3 4 5

Доходы всего 5393720,40 5458618,75 101

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 57188,68 58923,52 103

18210600000000000000 Налоги на имущество 1403742,02 1424095,70 101

В том числе:

18210601030100000110 Налог на имущество физ. лиц 210682,12 210682,12 100

18210606000000000110 Земельный налог 1193059,90 1213413,58 102

00111302000000000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

13185,34 13185,34 100

00111105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1533610,96 1576420,95 103

00120705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

21989,40 21989,40 100

00120000000000000151 Безвозмездные поступления 2385993,4 2385992,88 100

В том числе:

00120215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

604349,00 604349,00 100

00120215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

833413,00 833413,00 100

00120225467100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-
ние развития и укрепления материально – технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

189985,00 189985,00 100

00120229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 621220,00 621219,48 100

00120235118100000151 Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

78713,00 78713,88 100

00120240014000000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

36324,00 36324,00 100

00120705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

21989,40 21989,40 100

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 Г.

Рз Пр Наименование расхода План Факт %

1 2 3 4 5 6

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

547450,00 547449,36 100

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

1336742,00 1318754,98 99

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

76000,00 76000,00 100

01 11 Резервные фонды 1000,0 0 0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 240663,38 240663,38 100

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 78713,00 78713,00 100

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 17259,00 17259,00 100

04 12 Национальная экономика 36324,00 36324,00 100

05 03 Благоустройство 749971,34 738846,94 99

08 01 Культура и кинематография 2199793,61 2143030,53 97

10 01 Пенсионное обеспечение 157663,01 157662,61 100

11 01 Физическая культура и спорт 5000,0 5000,0 100

Итого 5446579,34 5359703,80 98

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2018 Г.

Рз Пр Наименование расхода План Факт %

1 2 3 4 5 6

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

547450,00 547449,36 100

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

1336742,00 1318754,98 99

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

76000,00 76000,00 100

01 11 Резервные фонды 1000,0 0 0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 240663,38 240663,38 100

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 78713,00 78713,00 100

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 17259,00 17259,00 100

04 12 Национальная экономика 36324,00 36324,00 100

05 03 Благоустройство 749971,34 738846,94 99

08 01 Культура и кинематография 2199793,61 2143030,53 97

10 01 Пенсионное обеспечение 157663,01 157662,61 100

11 01 Физическая культура и спорт 5000,0 5000,0 100

Итого 5446579,34 5359703,80 98

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
ОТЧЕТ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД
(руб.)

Код бюджетной классифи-
кации Российской  

Федерации

Наименование источников финансирования дефицита 
бюджета

План Факт

1 2 3 4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

52858,94 -98914,95

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5393720,40 -5467349,56

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5393720,40 -5467349,56

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5393720,40 -5467349,56

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

-5393720,40 -5467349,56

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5446579,34 5368434,61

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5446579,34 5368434,61

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5446579,34 5368434,61

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

5446579,34 5368434,61

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

52858,94 -98914,95

Приложение № 5
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА В 2018 Г.

Расходы за счет средств резервного фонда Администрацией Пореченского сель-
совета Суджанского района в 2018 году не производились.

И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская
Приложение №6

к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского
района «Об исполнении бюджета муниципального образования

«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»
от 29.03.2019 №14

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И ПОГАШЕНИИ  
БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ В 2018 Г.

Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в 2018 году не про-
изводилось.

И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская
Приложение №7

к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского
района «Об исполнении бюджета муниципального образования

«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»
от 29.03.2019 №14

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ В 2018 Г.
Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием «Поре-

ченский сельсовет» Суджанского района Курской области в 2018 году не производилось.
И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская

Приложение №8
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЯХ  

ПО ВИДАМ ЗАИМСТВОВАНИЙ В 2018 Г.
Муниципальные заимствования муниципальным образованием «Пореченский 

сельсовет» Суджанского района Курской области в 2018 году не производилось.
И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская

Приложение №9
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
СВЕДЕНИЯ О СТРУКТУРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ В 2018 ГОДУ

№ п/п Виды долговых обязательств Объем долга
(тыс.рублей)

1. Ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги) 0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций 0

4. Гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии) 0

И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская

Приложение №10
к решению Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского

района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2018 год»

от 29.03.2019 №14
СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, О ФАКТИЧЕ-

СКИХ ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ В 2018 ГОДУ

Фактическая численность аппарата управления (чел.) 6

Фактическая численность муниципальных служащих (чел.) 4

Денежное содержание муниципальных служащих (тыс. руб.) 878,9

Фактическая численность работников муниципальных учреждений (чел.) 6

Денежное содержание работников за счет средств бюджета (тыс. руб.) 1434,8

И.о.начальника отдела  администрации                                          Н.В.Балаклейская

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 21.08.2019 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 460. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru

Семьям, в которых есть абитуриенты, Отделение Пенсионного фонда РФ по Кур-
ской области напоминает, что на обучение в образовательных организациях могут 
быть направлены средства материнского (семейного) капитала. Образовательная 
организация должна находиться на территории России и иметь право на оказание 
соответствующих образовательных услуг.

Использовать материнский капитал можно на образование любого ребенка, глав-
ное, чтобы ребенку, в связи с рождением которого возникло право на материнский 
капитал, исполнилось три года *. Начинающий обучение ребенок должен быть не 
старше 25 лет.

Также напоминаем, что средства материнского капитала могут быть направлены 
на оплату пользования жилым помещением и коммунальных услуг в общежитии, пре-
доставляемом образовательной организацией на период обучения.

Чтобы использовать средства материнского капитала на образователь-ные услуги 
необходимо представить в учреждение Пенсионного фонда определенный перечень 
документов.

Общий пакет документов:
• письменное заявление владельца сертификата о распоряжении средствами 

(частью средств) материнского капитала;
• документы, удостоверяющие личность, место жительства (пребывания) лица, 

получившего сертификат;
• документы, удостоверяющие личность, место жительства (пребывания) и полно-

мочия представителя –  в случае подачи заявления о распоряжении через представи-
теля лица, получившего сертификат.

Документы для направления средств материнского капитала на оплату платных 
образовательных услуг:

• заверенная образовательной организацией копия договора об оказании платных 
образовательных услуг.

Документы для направления средств материнского капитала на оплату проживания 
в общежитии:

• договор найма жилого помещения в общежитии с указанием суммы и сроков 
внесения платы;

• справка из образовательной организации, подтверждающая факт проживания 
ребенка в общежитии.

Подать заявление о распоряжении средствами материнского (семейного) капи-
тала можно и в электронном виде –  через Единый портал госуслуг (www.gosuslugi.ru) 
и Личный кабинет гражданина на сайте ПФР (www.pfrf.ru), при этом в течение 5 рабочих 
дней со дня подачи заявления необходимо будет представить соответствующий пакет 
документов.

Напоминаем, что размер материнского капитала составляет 453 026 рублей. На 
сегодня материнский капитал на получение образования ребенком (детьми) полностью 
или частично израсходовали 4,9 тыс. семей Курской области. Общая сумма, направ-
ленная на эти цели, составляет 220 млн. рублей.

* материнский капитал на дошкольное образование можно использовать 
с момента приобретения права на него, практически сразу после рождения 
(усыновления) ребенка.

Вниманию абитуриентов и их родителей: на образование 
можно использовать средства материнского капитала

В целях популяризации электронных сервисов и услуг ПФР информирует о новом способе подтверждения личности гражданина в Единой 
системе идентификации и аутентификации.
Граждане, являющиеся клиентами кредитных организаций при наличии упрощенной или стандартной учетной записи в ЕСИА могут через 
«интернет- банк» дистанционно подтвердить личность в ЕСИА без посещения центров обслуживания пользователей ЕСИА, в том числе 
организованных в клиентских службах ПФР https://www.gosuslugi.rU/help/faq/c-l/l.

Подтверждение личности гражданина


